年 月 日

情報科学センター所長　殿

標記について、次の通り申請します。

１．希望アカウント名種別

□ 教員用（******@ge.osaka-sandai-ac.jpのアドレスを発行）

□ 事務職員用（******.cnt@ge.osaka-sandai-ac.jpのアドレスを発行）

※事務職員用（******.cnt@ge.osaka-sandai-ac.jpのアドレスを発行）を選択した場合のみ

１）Enterprise機能の有無
事務職員用Gmailアカウントの標準設定ではEnterprise機能（GoogleMeetでの録画やLive中継機能）は利用できません。
機能を必要とする場合はチェックを入れてください。

□ 利用する

２）事務E-mailアドレス登録者一覧ページへの掲載
「事務E-mailアドレス・エイリアス一覧および cntall登録者一覧」ページの掲載について
Gmailアドレス掲載方法をパターンＡ～Ｅから選択してください。掲載パターン例は「別紙」をご確認ください。
http://wr19.osaka-sandai.ac.jp/gakunai/cnt/adr-j.html

□ パターンＡ □ パターンＢ □ パターンC □ パターンD □ パターンE □ 掲載しない

2．希望アカウント名(注2)

教員用（******@ge.osaka-sandai-ac.jp）、事務職員用（******.cnt@ge.osaka-sandai-ac.jp） アドレスの
希望アカウント名（******の部分）を記載してください。

6 10 20

第１希望(注3)

第２希望

第３希望

注3）アカウント名は英数小文字、記号（※）で6～20文字。先頭文字に記号は使用できません。

     ※「.（ドット）」「-（ハイフン）」「_（アンダーバー）」のみ使用可。

     在籍中のみご利用可能です。

注4）既に登録されているアカウントと重複する場合は、第２、３希望順に採用します。

注5）発行するGmailアドレスは、所属学科もしくは部署からの依頼により、学内に公開する場合があります。

3．備考

Ver2023-03

Ｇｍａｉｌアカウント申請書

注１）職員番号が発行されていない方は、申請できません。

連絡用メールアドレス

職員番号(注１）

申請者氏名

連絡先

所属部署名

WEB申請フォーム代行登録用

ご提出に際し、申請内容を情報科学センターにて

WEB申請フォームへ代行登録いたします

http://wr19.osaka-sandai.ac.jp/gakunai/cnt/adr-j.html

【別紙】　事務職員用アドレス掲載パターン例

「事務E-mailアドレス・エイリアス一覧および cntall登録者一覧」ページ

http://wr19.osaka-sandai.ac.jp/gakunai/cnt/adr-j.html

パターンＡ・・アドレスを記載するが、リンクは不要

パターンＢ・・アドレスを記載するが、[メール連絡は左記アドレスまで。]と記載しリンクは不要

パターンＣ・・アドレスを記載し、リンクが必要

パターンＤ・・アドレスを掲載しない（Gmailアドレスは掲載しない）

パターンＥ・・E-mailアドレスを掲載せず、リンク付きのGmailアドレスのみ掲載する

掲載しない・・一覧ページへ掲載しない

http://wr19.osaka-sandai.ac.jp/gakunai/cnt/adr-j.html

	申請
	「別紙」事務職員用アドレス掲載パターン例